

Sigilat digital de:
Directia Generala de Asistenta Sociala si Protectia
Copilului Sector 3
Inregistrat cu: Nr. lucrare 13/157046 din 27.08.2025 / Nr.
act (RI5)706 din 27.08.2025
Data: 27.08.2025 16:08:54 (GMT+03:00)

**ACT ADITIONAL NR.1
LA CONTRACTUL DE FURNIZARE NR. 13/102617/04.06.2025**

DIRECȚIA GENERALĂ DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ ȘI PROTECȚIA COPILULUI SECTOR 3, cu sediul în București, Str. Parfumului, nr. 2-4, sector 3, tel/fax 0372126100, cod fiscal 16762836, cont virament RO48TREZ24A685050200130X deschis la Trezoreria Sectorului 3, reprezentată prin **DIRECTOR GENERAL –MIHAELA UNGUREANU** și **DIRECTOR GENERAL ADJUNCT ECONOMIC –CARMEN OLARIU**, în calitate de **achizitor**, pe de o parte

și

S.C. FABI TOTAL GRUP SRL cu sediul în Șos Berceni nr.104H, Corp 1, Et 1, Cam. 3, Sector 4 București, număr de înmatriculare J42003008902402/2025, cod de înregistrare fiscală 15556234 cont RO88TREZ7005069XXX005177 deschis la Trezoreria Municipiului București, reprezentată prin domnul **ȘTEFAN ANDREI BERBECARU** având funcția de **Administrator**, în calitate de **furnizor**, pe de altă parte.

Având în vedere prevederile:

- Legii nr. 227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificările și completările ulterioare;
- Legea nr. 141/2025 Art 1. pct la " La articolul 291, alineatele (1) și (2) se modifică și vor avea următorul cuprins:
"Art. 291 - (1) Cota standard se aplică asupra bazei de impozitare pentru operațiunile impozabile care nu sunt scutite de taxă sau care nu sunt supuse cotei reduse, iar nivelul acesteia este 21%. (2) Cota redusă de 11% se aplică asupra bazei de impozitare pentru următoarele prestări de servicii și/sau livrări de bunuri."

Părțile semnatare stabilesc de comun acord modificarea și completarea clauzelor contractuale astfel:

1. La pct. 4.3. se modifică și se completează după urmează :
" Prețul convenit pentru îndeplinirea contractului, respectiv prețul produselor livrate, plătitibil furnizorului de către achizitor este, începând cu 01.08.2025, de **249.902,70 lei cu TVA** ca urmare a majorării cotei de TVA de la 19% la 21%, repectiv prin suplimentarea cu suma de **2.081,93 lei**"
2. Se înlocuiește Anexa nr 1 la contractul de furnizare produse de îngrijire personală nr. 13/1026179/04.06.2025, respectiv prețul TVA la produsele rămase din contract, cu anexa atașată la prezentul act adițional pentru perioada 01.08.2025 - 31.12.2025.

Celelalte clauze contractuale rămân neschimbate.

Încheiat astăzi în 2 exemplare, câte unul pentru fiecare parte contractantă.

Achizitor,

D.G.A.S.P.C. , Sector 3

Director General,

[Redacted signature box]

Director General Adjunct Economic

[Redacted signature box]

Director Executiv Direcția Juridică

[Redacted signature box]

Șef Serviciu Achiziții Publice și Urmărire Contracte

[Redacted signature box]

[Redacted signature box]

Furnizor,

S.C. FABI TOTAL GRUP S.R.L

Administrator

[Redacted signature box]

Anexa 1 la AA nr.

Nr. Crt.	DENUMIRE PRODUS	U.M	Cant totala ctr	Cant totala rămasă	Pret fara TVA	Valoare totală ctr fără TVA	Valoare 01.08.2025 fără TVA
1	Deodorant stick woman 40ml	buc	724	377	13.80	9,991.20	5,202.60
2	Deodorant stick men 50ml	buc	550	300	13.80	7,590.00	4,140.00
3	Crema de corp 250ml DOVE	buc	580	270	18.65	10,817.00	5,035.50
4	Crema de maini 100ml	buc	1010	505	8.47	8,554.70	4,277.35
5	Lotiune dupa ras 100ml	buc	430	240	2.86	1,229.80	686.40
6	Pasta de ras 60g	buc	150	100	5.25	787.50	525.00
7	Sapun lichid crema 500ml cu pompita	buc	2286	1049	6.00	13,716.00	6,294.00
8	Sapun lichid crema 500ml cu Farmec sau echivalent	buc	600	0	10.15	6,090.00	-
9	Sapun toaleta 90g	buc	950	510	4.10	3,895.00	2,091.00
10	Sapun lichid antibacterian 500ml cu pompita	buc	1600	735	5.76	9,216.00	4,233.60
11	Sapun solid 150g	buc	520	395	3.00	1,560.00	1,185.00
12	Sampon 400ml SCHAUMA	buc	1940	1020	15.25	29,585.00	15,555.00
13	Pasta de dinti 100ml	buc	1120	660	7.50	8,400.00	4,950.00
14	Periute de dinti	buc	930	565	5.39	5,012.70	3,045.35
15	Aparat de ras cu 2 lame GILLETTE	buc	3510	1780	1.40	4,914.00	2,492.00
16	Unghiere	buc	420	230	6.50	2,730.00	1,495.00
17	Burete de baie 10x15 cm	buc	1120	610	2.96	3,315.20	1,805.60
18	Betisoare urechi eco 160 buc	buc	620	320	4.32	2,678.40	1,382.40
19	Sapun copii 90g	buc	270	135	4.60	1,242.00	621.00
20	Sampon copii 500ml	buc	150	75	13.10	1,965.00	982.50
21	Piepteni	buc	250	125	3.00	750.00	375.00
22	Prezervative 38 buc/cutie	buc	1105	552	8.85	9,779.25	4,885.20
23	Deodorant spray 150ml	buc	1600	815	12.50	20,000.00	10,187.50
24	Servetele umede (72 buc/ pachet)	buc	2560	1215	6.80	17,408.00	8,262.00
25	Perie pentru par	buc	280	152	5.88	1,646.40	893.76
26	Gel de dus, 650ml	buc	1520	820	9.15	13,908.00	7,503.00
27	Balsam de par 200 ml	buc	560	280	9.01	5,045.60	2,522.80
28	Spuma ras, 200ml	buc	630	340	10.20	6,426.00	3,468.00
Valoare fără TVA						208,252,75	104,096,43
TVA 19%						39,568,02	19,778,32
TVA 21%							21,860,25
Diferenta valoare contract 21%-19%							2,081,93
Valoare ctr cu TVA 21% pana la 31.12.2025							125,956,68
Valoare totală inițială ctr cu TVA 19%						247,820,77	
Valoare totala ctr cu TVA bugetat cu 21%							249,902,70

Achizitor,
D.G.A.S.P.C. , Sector 3

Director General,
MIHAELA UNGUREANU

Director General Adjunct Economic
CARMEN OLARIU

Director Executiv Direcția Juridică
VASILE DOBRANICI

Șef Serviciu Achiziții Publice și Urmărire Contracte
ELINA ILIE

Furnizor,
S.C. FABI TOTAL GRUP S.R.L

Administrator
STEFAN ANDREI BERBECARU

